4. felix P; infelix C. — 6. iis I; his A. — 9. cuncta) cuncta P.
— 13. Ptolomaeum scripsit; ptilomaeum P, ptolemoem C (F?). — 17.
Ptolomaeus scripsit; ptolomeus P, ptolemoem C (F?). — 19. advertere)
avertere P. — 31. Ptolomaeo scripsit; ptolemoem P, ptolemoem C (B? F?).
— 32. imbrem) ingrem P. — 35. repressus) respersus P. — 37. vixque)
vix P. — noscitantur I; noscitantur A.

gandum esset, forsitan hoste eam ipsam ripam, quam caeci atque improvidi petebant, tenente. At rex periculo gloria accersens et obscuritate, quae ceteros terrebatur, suam occasione 26
 ratus dato signo, ut omnes silentio ascenderent in rates, eam, 27
 qua ipse vehebatur, primam iussit expelli. Vacua erat ab hostibus 5
 ripa, quae petebatur, quippe adhuc Porus Ptolomeum tantum intuebatur. Una ergo navi, quam petrae fluctum inliserat, haerente ceterae evadunt: armaque capere milites et ire in ordines iussit. 47
 XIV. Iamque agmen in cornu divisum ipse ducebatur, cum Porus 47
 nuntiatur armis virisque ripam obtineri et rerum adesse discrimen. Ac primo humani ingenii vitio spei suae indulgens Abisaren belli socium — et ita convenit — adventare credebat. Mox liquidiore luce aperiente aciem hostium c quadrigas et un milia equitum venientium agmini obiecit. Dux erat copiarum, quas praemisit, Hages, frater ipsius, summa virum 15
 in curribus: senos viros singuli vehebant, duos clipeatos, duos sagittarios, ab utroque latere dispositos: aurigae erant ceteri, haud sane inermes, quippe aescula complura, ubi comminus 4
 proeliandum erat, omissis habenis in hostem ingerebant. Ceterum vix ullus usus huius auxilii eo die fuit. Namque, ut supra dictum est, imber violentius quam alias fusus campos lubricos et inequitabiles fecerat, gravesque et propemodum immobiles 20
 currus inlubricae ac voraginibus haerebant. Contra Alexander expedito ac levi agmine strenue invectus est. Scythae et Dahae primi omnium invasere Indos: Perdiccan deinde cum equilibus in dextrum cornu hostium emisit. Iam undique pugna se moverat, cum ii, qui curras agebant, illud ultimum auxilium suorum rati effusus habenis in medium discrimen ruere 7
 coeperunt. Anteipsi id malum utriusque erat: nam et Macedonum pedites primo impetu obturbantur et per lubrica atque 30
 in via immissi curras excutiebant eos, a quibus regebantur: aliorum turbati equi non in voragines modo hucnasque, sed etiam in ansem praecipitare curricula: pauci telis hostium exacti penetrare ad Porum accerrime pugnantes. Is, ut dissipatos tota acie currus vagari sine rectoribus vidit, proximis 48
 amicorum distribuit elephantos. Post eos posuerat peditem ac sagittarios et tympana pulsare solitos. Id pro cantu tubarum Indis erat, nec strepitu eorum morebantur, olim ad notum

2. petebant, tenente. At rex *Jeopius*; et ex *A.* — *abissaren* et *Jeopius*: accersent *A.* — 4. ascendent *P.* — rates *Janius*: ratem *A.* — 6. Ptolomeum *scripsi*: ptholomeum *LP*, ptolemeum *F*, ptolemeum *B? F?* — 8. ordines *Acidalus*: ordinem *A.* — 12. Abisaren *P.*: abissaren *C.* — 13. aciem *Jeopius*: hostium *A.* — 33. telis *Snakenburgius*: telus *A.* — 37. et tympana *I*: et om. *A.*

sonum auribus mitigatis. Hercules simulacrum agmini peditum 11
 praeferebatur. Id maximum erat bellantibus incitamentum, et deservisse gestantis militare flagitium habebatur. Capitis etiam 12
 sanxerat poenam iis, qui acie non retulissent, metu, quem 13
 ex illo hoste quondam conceperat, etiam in religionem venerationemque converso. Macedonas non beluarum modo, sed 14
 etiam ipsius regis aspectu parum inhibuit. Beluae dispositae inter armatos speciem turrium procul fecerant. Ipse Porus 15
 humanae magnitudinis propemodum excesserat formam. Magnitudini Pori adicere videbatur belua, qua vehebatur, tantum 16
 inter ceteras eminentes, quanto alius ipse praestabat. Itaque Alexander contemplatus et regem et agmen Indorum, 'Tandem', inquit, 'par animo meo periculum video. Cum bestiis simul et cum egregiis viris res est.' Intuensque Coenon, 'Cum 15
 ego', inquit, 'Ptolomeo Perdicasque et Hephastione comitatus in laevum hostium cornu impetum fecero, viderisque me in medio ardore certaminis, ipse dextrum move et turbatis signa infer. Tu, Antigene, et tu, Leonnate, et Tauron, invenimini in mediam aciem et urgebitis frontem. Hastae nostrae 16
 praelongae et validae non alias magis quam adversus beluas rectoresque earum usui esse poterunt: deturbate eos, qui vehuntur, et ipsas confodite. Anteips genus auxilii est et in suos acrius furit. In hostem enim imperio, in suos pavore agit.' Haec elocutus concitat equum primus: iamque, ut 17
 statinatus erat, invaserat ordines hostium, cum Coenus ingenti vi in laevum cornu invehitur. Phalanx quoque mediam Indo- 18
 rum aciem uno impetu perripit. At Porus, qua equitem inveli senserat, beluas agi iussit: sed tardum et paene immobile animal equorum velocitatem aequare non poterat. Ne sagittarum quidem ullus erat barbaris usus: quippe longas et 19
 praegraves, nisi prius in terra staterent arcum, haud satis apte et commode inponunt: tum humo lubrica et ob id impediende constum molentes ictus celeritate hostium occupantur. Ergo spreto regis imperio — quod fere fit, ubi turbatis acrius 20
 metus quam dux imperare coepit — totidem erant imperatores, quot agmina errabant. Alius iungere arcum, alius dividere, stare quidam et nonnulli circumveli terga hostium iubebant. Nilil in medium consulerat. Porus tamen cum 22